



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Danmærk ApS

Kurreholmvej 31 A, 3330 Gørløse

CVR-nr. 20 12 89 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Peter Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

Danmærk ApS
Kurreholmvej 31 A
3330 Gørløse

CVR-nr.: 20 12 89 84
Stiftet: 31. maj 1997
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Rasmussen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendomme på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.186 t.kr. mod 1.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.688 t.kr. mod 1.657 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.185.728	1.176.678
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.904.150	1.500.000
1 Personaleomkostninger	-223.391	-358.018
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	28.603	-71.900
Driftsresultat	3.895.090	2.246.760
Andre finansielle indtægter	119.778	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-490.331	-122.716
Resultat før skat	3.524.537	2.124.044
4 Skat af årets resultat	-836.463	-467.517
Årets resultat	2.688.074	1.656.527
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	2.627.074	1.597.627
Disponeret i alt	2.688.074	1.656.527



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	284.403	160.000
6	Investeringsjendomme	29.424.000	23.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.708.403</u>	<u>23.660.000</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	275.673	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>275.673</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.984.076</u>	<u>23.660.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	<u>43.000</u>	<u>48.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>43.000</u>	<u>48.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.978	159.546
	Andre tilgodehavender	33.907	30.900
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.540</u>	<u>33.703</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>168.425</u>	<u>224.149</u>
	Likvide beholdninger	<u>8</u>	<u>770.645</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>211.433</u>	<u>1.042.794</u>
	Aktiver i alt	<u>30.195.509</u>	<u>24.702.794</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for sikringstransaktioner	275.673	0
Overført resultat	14.984.185	12.357.111
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	15.520.858	12.616.011
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.358.784	1.522.321
Hensatte forpligtelser i alt	2.358.784	1.522.321
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	10.555.478	8.920.107
Deposita	595.220	627.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.150.698	9.547.807
Kortfristet del af langfristet gæld	231.329	129.529
Gæld til pengeinstitutter	476.034	31.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.051	101.320
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	256.150	588.270
Anden gæld	63.273	76.002
Periodeafgrænsningsposter	20.332	90.182
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.165.169	1.016.655
Gældsforpligtelser i alt	12.315.867	10.564.462
Passiver i alt	30.195.509	24.702.794

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for sik- ringstransaktio- ner kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	0	10.759.484	0	10.959.484
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.597.627	58.900	1.656.527
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	0	12.357.111	58.900	12.616.011
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.627.074	61.000	2.688.074
Årets regulering af sikringsinstrume nter til dagsværdi	0	275.673	0	0	275.673
	200.000	275.673	14.984.185	61.000	15.520.858



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	221.255	354.700
Andre omkostninger til social sikring	2.136	3.318
	223.391	358.018
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.397	71.900
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-100.000	0
	-28.603	71.900
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	490.331	122.716
	490.331	122.716
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	836.463	467.517
	836.463	467.517



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.032.969	1.032.969
Tilgang i årets løb	195.800	0
Afgang i årets løb	-405.069	0
Kostpris 31. december 2023	823.700	1.032.969
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-872.969	-801.069
Årets afskrivninger	-71.397	-71.900
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	405.069	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-539.297	-872.969
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	284.403	160.000
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	13.872.651	13.872.651
Tilgang i årets løb	3.019.850	0
Kostpris 31. december 2023	16.892.501	13.872.651
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	9.627.349	8.127.349
Årets regulering til dagsværdi	2.904.150	1.500.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	12.531.499	9.627.349
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.424.000	23.500.000

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 1.861 m² beliggende i Gørløse og Halsnæs samt 1 lagerejendom på i alt 1.181 m² beliggende i Gørløse.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,0 - 6,75	6,75
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2%	2%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	14.542	11.553
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	2.000	2.000

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.424 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.075 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.425 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>275.673</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>275.673</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>275.673</u>	<u>0</u>



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.786.807	9.049.636
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-231.329</u>	<u>-129.529</u>
	<u>10.555.478</u>	<u>8.920.107</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.563.458</u>	<u>8.370.859</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
		<u>29.424.000</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>29.424.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.904.150</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.787 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.424 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.815 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		


